
UCHWAŁA NR XIV/72/25  
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2024 poz. 1465 ze zm). w związku z art. 4 ust. 2, art. 9 ust. 2 art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Kiełczygłów, na wniosek Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu treści petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi w przedmiocie o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw dotyczących 
zmian w ustroju Sądownictwa i Prokuratury, uznaje się petycję za niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kiełczygłów i zobowiązuje się do 
poinformowania składającego petycję o treści podjętej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25289F81-7F2D-4B5F-A7FB-3A3B440381BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27.03.2025 r. do Biura Rady Gminy Kiełczygłów wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów Aequitas z dnia 05.03.2025 r., w spawie podjęcia przez Radę Gminy Kiełczygłów uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw  dotyczących zmian w ustroju Sądownictwa i Prokuratury. W treści 
petycji wskazano, że zamieszczone  projekty aktów prawnych, na stronie internetowej Ministerstwa 
Sprawiedliwości, tj. ustaw o przywróceniu prawa do niezależnego i bezstronnego sądu ustanowionego na 
podstawie prawa przez uregulowanie skutków uchwał Krajowej Rady Sądownictwa podjętych w latach 2018-
2025 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, godzą w konstytucyjną zasadę niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich. 

Rozpatrzenie petycji było tematem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 26 maja 
2025r. 

Po rozpatrzeniu petycji, Komisja ustaliła, co następuje: 

„Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach -  petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną 
dalej "podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publiczne. 
Zgodnie z art. 2 ust 2 pkt 1 ww.  ustawy o petycjach – petycja  może być złożona w interesie publicznym. 
Zgodnie zaś z definicja legalną określoną w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
przedmiotem petycji może być „żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji”. Nawiązując do przytoczonego przepisu, można stwierdzić, że istotą petycji jest żądanie 
podjęcia przez organ władzy publicznej określonego działania, ale w granicach zadań i kompetencji tego 
organu. 

Rada Gminy nie posiada kompetencji do dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska sędziów były 
zgodne z Konstytucją. Również Rada nie ma kompetencji do oceny czy hipotetyczna ustawa uchwalona przez 
Sejm, która kwestionowałaby dokonane przez Prezydenta nominacje sędziowskie jest zgodna z Konstytucją. Te 
kwestie pozostają w zakresie prerogatyw prawodawczych Sejmu, Senatu, Trybunału Konstytucyjnego, Rządu 
i Prezydenta RP. 

Obecnie obowiązujące przepisy prawa powszechnego nie przyznają organom samorządu terytorialnego 
prawa do decydowania o tym, w jaki sposób należy powoływać sędziów albo rozwiązać problem 
w sądownictwie opisywany w petycji. 

Na podstawie wyżej wymienionych przyczyn, Komisja uważa, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie 
i jest bezzasadna.” 

Z uwagi na powyżej wskazane argumenty petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów Aequitas z dnia 
05.03.2025r. w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Kiełczygłów uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw dotyczących zmian w Ustroju Sądownictwa i Prokuratury nie została uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25289F81-7F2D-4B5F-A7FB-3A3B440381BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/72/25  RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


